

Brescia lì 01/04/2025

Spett.li
SMART COACH
Comitato Territoriale di Brescia

PROT n. 38/25

Oggetto: COMUNICAZIONE CORRETTA CORSO DI AGGIORNAMENTO SMART COACH STAGIONE SPORTIVA 2024-2025

Dalla stagione 2024-2025 sarà obbligatorio un corso di aggiornamento all'anno anche per gli Smart Coach. <u>L'aggiornamento sarà obbligatorio per tutti i tecnici, sia per i soli Smart Coach, sia per quelli</u> in possesso anche di altra qualifica da allenatore.

In caso di mancato aggiornamento, lo Smart Coach verrà posto Fuori Quadro Tecnico (FQT) per mancata presenza ai corsi di aggiornamento, conservando diritti e doveri della qualifica acquisita ma non potendo esercitare la sua funzione. Il tecnico potrà rinnovare il tesseramento, anche a distanza di anni, partecipando al primo corso di aggiornamento disponibile sul territorio. Solo dopo la partecipazione al modulo di aggiornamento sarà possibile effettuare il tesseramento e tornare ad esercitare il ruolo di Smart Coach, senza sovrapprezzi o penali, (cfr. <u>Guida pratica Smart Coach da pag. 4</u>;

Pertanto, il Comitato Territoriale di Brescia organizza il seguente corso di aggiornamento:

• SABATO 24 MAGGIO 2025 DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 13:00 (CON ACCREDITO DALLE ORE 8:45)

c/o la palestra comunale di san zeno naviglio (bs) via aldo moro

RELATORI: PROF.SSA IRENA RANALLETTI
PROF. CLAUDIO BIANCHIN

ARGOMENTO: "IL GIOCO COME STRUMENTO PER L'APPRENDIMENTO DI NUOVE ABILITA""

TERMINE ISCRIZIONI: MERCOLEDI 21/05/2025

Resta comunque inteso che, qualora le richieste superino il numero di partecipanti considerato ottimale per lo svolgimento del corso, verranno organizzati successivamente dei corsi aggiuntivi per consentire a tutti gli interessati di partecipare entro Giugno 2025. Al corso potranno partecipare anche gli Smart Coach in posizione FQT che potranno poi provvedere al rinnovo per la stagione 2024-2025.

Non sono obbligati a partecipare invece coloro che hanno conseguito la qualifica di Smart Coach nella stagione corrente, ma possono altresì accedere gratuitamente in qualità di uditori.

La quota di iscrizione di €20,00 dovrà essere versata tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate, intestate alla FIPAV Comitato Territoriale: IBAN IT08P010051120000000012430. La pre-iscrizione al corso di aggiornamento dovrà essere effettuata utilizzando il seguente link https://forms.gle/2jzTndpYHQtBGegH9 indicando cognome nome, codice fiscale e n. di matricola ed allegando l'attestato di pagamento.



Resta comunque inteso che, qualora le richieste superino il numero di partecipanti considerato ottimale per lo svolgimento del corso, verranno organizzati successivamente dei corsi aggiuntivi per consentire a tutti gli interessati di partecipare entro Giugno 2025.

Gli uditori dovranno, per questioni organizzative, segnalare comunque la propria presenza inviando una mail all'indirizzo: cqp.brescia@federvolley.it

Si ricorda che – come da Guida Pratica – la partecipazione all'aggiornamento per Smart Coach non costituisce titolo valido per l'aggiornamento allenatori. Cordiali saluti

> Il Presidente del C.T. di Brescia Paolo Biasin